VII. Candidati ex honesta familia sunto bonaeque indolis 
indicia praebente. Etsi vero de iis, qui immaturam adhuc 
aetatem agunt, difficilis coniectura sit, quodnam vitae genus 
sint suscepturi, nihilominus curent Ordinarii iuvenes nomi
nare, « quorum indoles et voluntas spem afferat eos eccle
siasticis ministeriis perpetuo inservituros » ( i ) . 

VIII. Ubi alumnus aperiat se nolle sacro ministerio man
cipan, aut ubi necessariis ad id conditionibus carere, studiisve 

( i ) Conc. Trid. 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 10. 40 
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rite absolvendis impar esse videatur, re ad Ordinarium de
lata, dimittatur. 

IX. Commorationis in Seminario diuturnitas ne intermit
tatur; nec quisquam ante discedat, quam legitimum tempus 
suae institutionis expleverit. 

X. Extremo quoque anno alumni periculum facient, sive 
ad honestam emenso gymnasio aut lyceo missionem, sive ad 
gradus academicos in Sacra Theologia consequendos. 

Cetera serventur iuxta normas iam constitutas super ad
mittendis in Seminarium Vaticanum adolescentibus. 

Omnia igitur quae hisce Litteris Motu Proprio statuimus, 
decrevimus, confirmavimus, rata et firma uti sunt, ita in po
sterum esse volumus ac iubemus, irritum et inane futurum 
decernentes; si quid super his a quoquam contigerit attentari. 
Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum die xn Maii anno mille
simo nongentesimo quarto, Pontificatus Nostri anno primo. 

Templum S. Stephani Protomartyris Hierosolymis nuper 
extructum in Basilicam minorem evehitur. 

Divino sane accidit consilio, ut nostris hisce temporibus, 
extructo Hierosolymis a Fratribus Ordinis Praedicatorum Coe
nobio (in quo Decessoris Nostri Leonis PP. XIII recolendae me
moriae auctoritate Studiorum Biblicorum publica schola consti
tuta est) continens eidem templum construere molientibus, 
ipsa pervetusta eo loco in lucem prodierint fundamenta cele-

PIUS PP. X 

EX SECRETARIA BREVIUM 

PIUS PP. x 

AD FUTURAM REI MEMORIAM 
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berrimae olim Basilicae, ab Eudoxia Imperatrice S. Stephani 
Protomartyris cultui et reliquiis munifice condendis, aedifi-
catae. Eo enim loco, qui creditur esse locus martyrii S. Ste
phani, sacrum Stephani corpus diu requievit; sed labentibus 
annis, et praedives illa Basilica a Chosroe Persarum Rege 
vastata fuit ignique tradita, et Oratorium a Crucesignatis ibi
dem erectum, paulo post a Saracenis eversum ac solo aequa
tum est. Quamobrem impensius nova aedes sacra super eius
modi fundamenta consurgens, tum molis amplitudine, cum 
pulchris architecturae operibus praecellens extructa est, Deo
que in honorem Sancti ipsius Protomartyris anno sacri Iubilaei 
millesimo nongentesimo solemni ritu consecrata ac dicata feli
citer. Haec animo reputans dilectus filius hodiernus Hieroso
lymitani ipsius Coenobii prior, una cum suis religiosis soda
libus, Nos enixis precibus rogavit, ut novum templum S. Ste
phani Protomartyris ad Basilicae minoris dignitatem evehere 
dignaremur; Nosque quo pristinae celebritatis loci, novae 
sacrae aedi aliquid reddatur, his votis annuendum libenti qui
dem animo existimavimus. Quae cum ita sint, amplissimis 
quoque suffragiis permoti et Venerabilis Fratris Patriarchae 
Hierosolymitani, et dilecti filii Procuratoris Ordinis Praedica
torum Generalis, omnes et singulos quibus hae Nostrae Lit
terae favent a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliis
que ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si qua forte 
incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos 
fore censentes, Apostolica Nostra auctoritate praesentium vi 
novam Hierosolymitanam ecclesiam S. Stephani Protomartyris, 
titulo ac dignitate Basilicae cohonestamus; cunctis privilegiis 
atque honorificentiis eidem attributis, quae minoribus Almae 
huius Urbis Basilicis de iure competunt ( i) . Decernentes prae-

( i ) Quibus verbis tria privilegia generatim indicantur, veluti liquet ex de

creto S. C. Rituum in Lucerina, 27 Aug. 1836 , n. 2744, ubi declaratum fuit: 

« Nomine privilegiorum, gratiarum, praeeminentiarum, exemptionum, indultorum 

ceterorumque similium, quae continentur in Litteris Apostolicis in forma Brevis 
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sentes Litteras firmas, validas, et efficaces semper existere et 
fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 
ac illis ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spe
ctabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque 
in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos 
iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane si secus 
super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibus
cumque. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo pisca
toris die x Iunii MDCCCCiv , Pontificatus Nostri anno primo. 

L. «f* S. ALOISIUS Card. MACCHI 

Indulgentiae largiuntur pio Operi Mariae Immaculatae. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum, sicut ad Nos relatum', Parisiis canonice erectum 
extet pium Opus a Maria Immaculata nuncupatum, cuius so-

expeditis favore alicuius ecclesiae ad gradum Basilicae minoris elevatae, venire: 

Conopaeum, omni tamen auri et argenti ornato ab eo excluso, tintinnabulum 
et usum cappae magnae ». Quae Basilicae minoris privilegia m o d o augentur, 

m o d o etiam coarctantur sive quoad numerum sive quoad usum. Hinc alicui ec

clesiae v. gr. Basilicis S. Laurentii in Damaso et S. Mariae in Transtyberim sin

gulariter concessa fuit etiam palmatoria, adhibenda vel in Missis solemnibus tan

tum aut in Missis quoque lectis. E contra usus cappae magnae conceditur dum

taxat canonicis , non aurem aliis clericis et regularibus. Item ecclesiae Collegiatae 

S. Iacobi in civitate Calataierónensi, q u e m a d m o d u m constat ex decreto S. R. C. 

in Calataieronen., 25 Martii 1817, n. 2575, ad Basilicae minoris dignitatem 

evectae sed in concursu cum ecclesia Cathedrali , tintinnabulum et conopaeum 

tantum gestandi facultas facta fuit, quorum praeterea usus intra sequentes limites 

coarctatus est, nempe : « in iis' tantum solitis et consuetis ecclesiasticis functio

nibus, in quibus non concurrit cum altero Cathedralis ecclesiae Capitulo, idque 

in ecclesiae ambitu ' vel intra limites tantum eiusdem paroeciae, excepta d u m 

taxat ab hac l imitatione so lemni supplicatione ab eadem Collegiata fieri quot